
 1 

                               

                  

                                    

   

aaa   zzzppprrraaavvvooodddaaajjj   mmmíííssstttnnníííccchhh   čččááássstttííí   FFFrrraaannncccllliiinnnaaa,,,   OOOpppooočččnnnooo,,,   ŽŽŽiiikkkaaa   
   

                                                                                                                                    222///222000111555   

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

VVáážžeenn íí  ččtteennáářř ii,,  mmiill íí  ssppoolluuoobbččaannéé,,  mmáámmee  ttaaddyy  aalleessppooňň  ppooddllee  kkaalleennddáářřee  JJAARROO..  SS  jjaarreemm  ppřř iicchháázz íí  vvššeecchhnnoo  

ttoo  ppěěkknnéé,,  mmiilléé  aa  ppřř ííjjeemmnnéé,,  nnaa  ccoo  vv   mmrraazz iivvýýcchh  ddnneecchh  vvšš iicchhnnii  ččeekkáámmee  ––  hhřřeejjiivvéé  sslluunneeččnn íí  ppaapprrsskkyy,,   

pprroobboouuzzeejj íícc íí  ssee  ppřř íírrooddaa,,   bbaarreevvnnýý   ssvvěětt  kkoolleemm  nnááss   aa  ss  tt íímm  ii  ppřř ííjjeemmnněějjšš íí  nnáállaaddaa  aa  rraaddoosstt  zzee  žž iivvoottaa..  PPrrvvnn íí  

ttrráávvaa,,   pprrvvnn íí  kkvvěěttyy,,   pprroocchháázzkkyy  vv   ppřříírroodděě  vvoonn íícc íí  ssvvěěžž íímm  vvzzdduucchheemm……   AAllee  mmyy  mmáámmee  ii  ttrroocchhuu  jjiinnéé   jjaarroo,,   ttaakk  

ttrroocchhuu  dd iivvaaddeellnn íí..   PPoo  44  lleetteecchh  ooppěětt  oocchhoottnn ííccii  ppřřiipprraavv iill ii,,  jjaakk  jjiižž  uukkaazzuujjee  oobbrráázzeekk    --  LLUUCCEERRNNUU……   

  

PPRRAANNOOSSTTIIKKYY  

  

1. JJee--ll ii   zzeelleennýý  ččttvvrrtteekk  bbííllýý,,  ttaakk  jjee  llééttoo  tteepplléé.. 
2. VVeellkkýý  ppáátteekk  ddeeššttii vvýý  ––  dděělláá  rrookk  žžíízznniivvýý..  
3. DDuubbeenn  cchhllaaddnnýý  aa  ddeeššttii vvýý,,  úúrrooddaa  nnááss  nnaavvššttíívvíí.. 
4. JJssoouu--ll ii   mmáájjoovvéé  hhřřiibbyy  ččeerrvviivvéé,,  bbuuddee  ssuucchhéé  llééttoo.. 
5. KKddyyžž  mmáájj  vvllááhhyy  nneeddáá,,  ččeerrvveenn  ssee  ppřřeeddáá.. 
6. VV  ččeerrvvnnuu  ddeeššttii vvoo  aa  cchhllaaddnnoo  zzppůůssoobbíí  rrookk  nneeúúrrooddnnýý  ssnnaaddnnoo.. 
7. ČČeerrvveenn  ssttáállýý,,  pprroossiinneecc  ddookkoonnaallýý.. 



 2 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Zprávy z pracovního jednání zastupitelstva OÚ v Trusnově ze dne 21. ledna 2015 

OZ schvaluje: 

1. Strategický plán rozvoje obce Trusnov na rok 2015 – 2025 

2. Rozpočtové opatření č. 10 

3. Stanovení termínu výplaty peněz na dohodu o provedení práce – Vzhledem k tomu, že účetní obce je 

přítomna každé úřední hodiny, stanovili jsme termín na výplatu peněz z těchto dohod – druhou 

středu v měsíci od 18.00 – 19.00 hodin. 

4. Instalaci plynového topení do obecního bytu 

5. Přepojení elektřiny na budově jídelny 

6. Výši místních poplatků    -  místní spolky …200 Kč za den, místní obyvatelé …500 za den + energie,  

cizí …. 1000 za den + energie  

OZ bere na vědomí: 

1. Informaci o územním plánu 

2. Informaci ing. Hemera o rozšíření dotačního titulu na opravu silnic 

3. Obrázek na kapličce v Opočně  - P. Hloupá  informovala  o rozbitém skle na obrázku nad vchodem 

do kapličky  v Opočně. Necháme ho zasklít, popř. opravit. 

 

Zprávy z pracovního jednání zastupitelstva OÚ v Trusnově ze dne 18. 2. 2015 

OZ  schvaluje: 

1. Stav účtů:  ČNB 569 817,-, ČS 1 288 874,- 

2. Zvýšení mzdy p. Kolenové – zastupitelé se rozhodli zvýšit mzdu na úroveň mzdy předešlého 

účetního 

3. Příspěvek – Pasíček – 2000 Kč - . Byla uzavřena darovací smlouva s Pasíčkem – záchranná stanice 

zvířat – 2000 Kč. 

OZ bere na vědomí: 

1. Informaci o dotaci na zastřešení odpočinkového místa – je požádáno o dotaci na zastřešení 

odpočinkového místa 

2. Vystěhování ordinace 

praktického lékaře Po dohodě 

se zástupci Obecního úřadu na 

Uhersku a s praktickým 

lékařem MUDr. Bohdanem 

Flídrem, jsme vystěhovali 

ordinaci na Uhersku. Nábytek je v našem vlastnictví, a pan doktor již nemá zájem ordinaci na 

Uhersku provozovat.  



 3 

3. Informace o dotaci na kompostéry - Vzhledem ke splnění podmínek o likvidování biologického 

odpadu obec požádala přes Svazek obcí Holicka o dotaci na kompostéry. Ty by měly být na každém 

popisném čísle po dobu 5 let v nájmu a poté převedeny do vlastnictví majitelů čp.  

4. Výběr poplatků - je stanoven termín 14. března od 8.00 – 9.30 OÚ Trusnov, 10.00 – 10.30 hasičárna 

Opočno.  

 

Zprávy z veřejného jednání zastupitelstva OÚ v Trusnově ze dne 20.3.2015 

 

OZ  schvaluje: 

1. Plnění rozpočtu k 28.2.2015 – 

Zprávu o plnění rozpočtu 

k 28.2.2015 přednesla účetní obce 

p.Kolenová Markéta. Z výkazu pro 

hodnocení rozpočtu informovala o 

nejvýznamnějších položkách na straně příjmů i výdajů. Celkové příjmy byly ve výši 409  800,- Kč, 

z toho daňové 379 300,- Kč. Celkové výdaje činily 215 500,- Kč, výsledkem je kladné číslo 

194 300,- Kč. Zpráva o plnění rozpočtu byla všemi hlasy schválena.  

2. Stav finančních prostředků na účtech k 28.2.2015 v celkové výši  1 692 241,- Kč - Účetní obce 

rovněž informovala o stavu financí na účtech – u ČNB je 606 217,- Kč, na účtě České spořitelny 

1 086 034,- Kč. Stav fin.prostředků byl zastupitelstvem schválen 

3. Závěrečný účet obce za rok 2014 - nejvýznamnější položky na straně příjmů a výdajů přednesla 

p.Kolenová. Celkové příjmy včetně převodů z rozpočtových účtů / 1 584 700,- Kč/ byly ve výši  

4 986 860,83 Kč a celkové výdaje /rovněž  včetně převodů/ ve výši 3 804 748,36 Kč. Výsledkem je 

kladný rozdíl  1 182 112,47 Kč. Zpráva byla zastupitelstvem schválena.  

4. Zprávu o výsledku auditu za rok 2014 - přednesla místostarostka  p.Vojtíšková. Audit proběhl dne 

26.2.2015 se závěrem – nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. Zpráva byla zastupitelstvem 

schválena. 

5. Prodej pozemků dle vyvěšených záměrů  – 

přednesl p. Friml – jedná se o p.č. 592 pod 

rychlostní silnicí u Jaroslavi o výměře 808 

m2, kde jsou spoluvlastníky obce sdružené 

v Lesním družstvu. Prodej pro ŘSD bude 

uskutečněn v ceně 84,- Kč/m2 a rozdělen na 

čtyři díly /obce Trusnov, Uhersko, Ostřetín, 

Dolní  Roveň/. Prodej p.č. 362/1 v Opočně pro p.N. a sl.B – používaná u obývané nemovitosti. 

Prodej pozemků byl zastupitelstvem schválen. 

6. Rozpočtové opatření č.2 



 4 

OZ  bere na vědomí: 

1. Zprávu o strategickém plánu 

rozvoje obce na rok 2015-2025 – 

byl zpracován při podávání 

žádosti na Ministerstvo pro místní 

rozvoj ČR o dotaci na zastřešení 

odpočinkového místa, kde dotace 

by měla činit 70 % z celkové 

ceny, tj. 109 305,- Kč  

2. Zprávu o nutnosti zajišťování 

sběru biologického odpadu – od 

1.4.2015 platí pro obce 

zajišťování sběru biologického odpadu – návrh pro každé číslo popisné pořídit kompostér 1000 lt /při 

možnosti čerpání dotace/. Občané by je užívali na základě nájemní smlouvy, po 5 letech by se staly 

majetkem uživatele. Na likvidaci větví apod. se uvažuje o pronájmu kontejneru od firmy p.Horáčka 

ze Slatiny /výše nájemného 3,-Kč/den/. 

3. Zprávu o záměru prodeje pozemků v Opočně pro ŘSD - o výměře 41 m2. 

4. Diskusní příspěvky – diskuse p. Horáčka o vlastnictví chodníků a pozemků pod nimi – je třeba zjistit 

na Krajském úřadě. 

Trhy v Holubově ulici v Holicích: 

Třetí březnové pondělí, tj. již 16. března, proběhnou v Holubově ulici pravidelné trhy. Další trhy v Holubově 

ulici budou vždy v pondělí v těchto termínech: 13. dubna, 18. května, 15. června, 13. července, 17. srpna, 

14. září, 19. října, 16. listopadu a 14 prosince 2015. 
   

              

Termíny odvozu popelnic v roce 2015 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

13.března  proběhl sběr 

NEBEZPEČNÉHO ODPADU              

               

22. dubna 2015 

20. května 2015 

17. června 2015 

15. července 2015 

12. srpna 2015 

9. září 2015 

7. října 2015 

4. listopadu 2015 

2. prosince 2015 

30. prosince 2015 

 

Svozový den –středa - po 4 týdnech 

 

  

 



 5 

 

UPOZORNĚNÍ  

Oznamujeme občanům, že výběr poplatků již proběhl, avšak ne všechni mají ještě zaplaceno. Proto je 

upozorňujeme, že mohou zaplatit každou středu od 18.00 – 19.00 hodin na OÚ, popř. na č.ú. 

1205463329/0800, jako variabilní symbol uveďte prosím čp. a do poznámky příjmení. 

Výše poplatků je 450 Kč za osobu a rekreační objekt. Poplatek za psa je 50 Kč, za 2 psy 200,- Kč a za 

každého následujícího 100 Kč.  

_______________________________________________________________________________________ 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vás informoval několika větami ohledně sběru biologického 

odpadu v obci. 

Od 1. 4. 2015 jsou obce podle zákona povinny zajistit sběr 

biologického odpadu (tráva, listí, slupky od ovoce, větve stromů apod.) 

Základem bude předcházení sběru do velkoobjemového kontejneru.  

Na valné hromadě Svazku obcí Holicka bylo dohodnuto, že svazek 

požádá Ministerstvo pro místní rozvoj o dotaci na domácí kompostéry. 

V případě kladného vyřízení dotace by každé číslo popisné dostalo jeden 

kompostér o obsahu cca 1000 l. Rozdílnou cenu mezi dotací a skutečnými náklady by zaplatila obec. Časový 

termín dodávky kompostérů by byl ve druhém pololetí tohoto roku. Ale opět podotýkám, že jen v  kladném 

vyřízení žádosti o dotaci.  

Zároveň byla podepsána dohoda s firmou Horáček ze Slatiny, která má 

oficiální oprávnění na zpracování biologického odpadu. Tato firma by 

přistavila velkoobjemový kontejner na sběr biologického odpadu. Bohužel 

mohou poskytnout jen jeden kontejner, který by zatím putoval mezi Trusnovem a Opočnem, podle potřeby 

nebo podle naplnění kontejneru. Na Franclině v Žice by  se to muselo řešit individuálně dle potřeb občanů 

těchto osad. Kontejner  by byl v Trusnově přistaven za Obecním úřadem a byl by volně přístupný celý 

týden. V Opočně musíme ještě místo přístavby kontejneru upřesnit. Bližší informace od kdy bude kontejner 

přistaven vyhlásíme rozhlasem.  

Tímto zároveň žádáme občany, aby do přistaveného kontejneru vhazovali jen odpad biologicky 

rozložitelný a ne jiný. Prosíme nevhazujte plasty, sklo, železo, stavební suť a jiné…        Děkuji  

                 Milan Friml  - starosta 

 

Pálení trávy nově hlaste přes internet  http://paleni.hzshk.cz/ 
Hradečtí profesionální hasiči představili novinku při ohlašování pálení trávy a klestí a vyzývají veřejnost, 

aby ji využívala v co největší míře. Zavedli na svých internetových stránkách rubriku, kde lze pálení 

oznámit. A jak upozornili, je to pro ně jednodušší cesta než klasická telefonická ohlašování od občanů. 

„Dnes většina ohlášení probíhá telefonicky, což vede ke zvýšení zátěže operátorů tísňového volání. Prosím 

proto občany, aby k tomu využívali přednostně aplikaci na našich webových stránkách. Není třeba se 

jakkoliv registrovat a vyplnění potřebných údajů trvá jen několik málo minut,“ uvedl Ondřej Sezima z HSZ 

Královéhradeckého kraje.      Čerpáno z Pardubických novin 



 6 

Neméně pěknou tradicí se stalo uctění výročí narození našich občanů počínaje 60. rokem. O narozeninách našich jubilantů všechny 

obyvatele pravidelně informujeme. Zástupci obce – komise pro občanské záležitosti navštíví každého oslavence s dárkem, aby mu 
popřáli hodně zdraví a spokojenosti.  

 

 
AAťť  ššttěěssttíí  mmáášš  aa  zzddrraavvíí  ttaakkyy  

aa  vvššeehhoo  ddaallššííhhoo  mmrraakkyy,,  
pprroossttěě  aaťť  nniicc  ttii  nneecchhyybbíí,,  

ppřřeejjeemmee  kkrráássnnéé  nnaarroozzeenniinnyy..  
 
 

 
 

 
Upozorňujeme občany, kteří si nepřejí, aby jejich jubilea byla zveřejněna, aby tento svůj požadavek oznámili na obecním 

úřadu, popř. tel. 725241455. Děkuji 

 

 

 

ÚMRTÍ 

 
Dne 8. března 2015 zemřela paní Jana Janáčková z Francliny ve věku 70 let. 

"Odešel jsi, jak si to osud přál, v našich srdcích a vzpomínkách zůstáváš dál." 
 

  



 7 

VVZZPPOOMMÍÍNNKKYY  NNAA  11..  ČČTTVVRRTTLLEETTÍÍ  RROOKKUU  22001155    vvee  ffoottooggrraaffiiíí  

VVAALLNNÁÁ  HHRROOMMAADDAA  SSDDHH  

TTRRUUSSNNOOVV  1100..  11..  22001155  
Vážení hasiči a vážení hosté! 

Uplynul rok 2014 a my se tu opět 

scházíme na výroční valné hromadě, abychom 

zhodnotili naši práci a připomněli si akce 

konané v loňském roce. 

Činnost Sboru dobrovolných Hasičů v Trusnově 

začala přípravou na Valnou hromadu, která se konala 17. 

ledna 2014 v budově bývalé školy v Trusnově. Na této 

valné hromadě jsme hodnotili uplynulý rok. Naši zástupci 

SDH  se rovněž zúčastnili druhý den tj. 18. ledna výroční 

valné hromady sousedního SDH Opočno.  

Naše preventivní činnost v obci spočívá v kontrole a údržbě hydrantové sítě, hasičského materiálu a 

zbrojnice. Po celý rok jsme jako vždy zabezpečovali údržbu hasičské techniky tak, aby 

byla v akceschopném stavu. Technika byla překontrolovaná a zazimována.  

O materiál uložený ve zbrojnici jak v majetku SDH, tak majetku obce je řádně 

pečováno. Majetek byl připraven k inventarizaci. Inventarizace byla provedena Obecním 

úřadem a vše bylo shledáno v pořádku.  

12. dubna jsme provedli sběr starého železa. Téhož dne večer jsme se zúčastnili 

Okrskové valné hromady. Ta se konala v místním kulturním domě. Pořádal ji sousední 

sbor SDH Opočno.  

V měsíci červnu jsme se zúčastnili okrskového kola v Opočně. Muži byli čtvrtí a ženy druhé. Před 

touto akcí sbor pořídil nový koš, dvě savice a dvě proudnice za cca 11 tisíc Kč,  kterými jsme nahradili již 

staré a nevyhující. 14. června jsme uskutečnili grilování prasátka. 20. září se muži zúčastnili námětového 

cvičení okrsku na Týníštku.  

    Zástupci našeho sboru navštívili živnostenský úřad v Holicích a zajistili koncesní listinu, která je od 

letošního roku potřeba pro konání našich akcí např. posvícení. Koncese stála sbor 1  000 Kč.  

Letos jsme uspořádali posvícení o trochu později. Hudba neměla volný termín. Tak se tedy 

„sousedské posezení“ konalo až 11. října  v místním kulturním domě. Během roku byl dvakrát postaven stan 

v Moravanech. Také byl proveden úklid hasičské zbrojnice a jejího okolí. 

U příležitosti životního jubilea jsme navštívili naše členy a předali jim balíčky. Letos jsme navštívili 

osm občanů. Letos nás opustili naši 

dlouhodobí členové našeho sboru a to: 

p. Roček Václav, p. Buriánek Vlastimil, p. 

Dědičová Hana a p. Čejková Jiřina, odhlásil se pan 

Johan Stanislav. K dnešnímu dni máme 55 členů, 

z toho 28 žen. Náš sbor řídí 11-ti členný výbor, 

který se v loňském roce sešel 3x. Na letošní rok je 

plánován opět zmiňovaný sběr starého železa, 

okrsková valná hromada v KD Trusnov 18. dubna, 

kterou pořádá náš sbor a tímto vás všechny zveme. 

Během léta se zúčastníme jak ženy tak muži 

okrskové kola a hlavně oslav 150 let založení sboru 

dobrovolných hasičů v Radhošti a na podzim se budeme snažit opět připravit posvícenskou zábavu.   



 8 

VVAALLNNÁÁ  HHRROOMMAADDAA  SSDDHH  OOPPOOČČNNOO    3311..  11..  22001155 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ZZáássttuuppccii  nnaaššiicchh  ssppoorrttoovvccůů  ssee  zzúúččaassttnniillii  ttuurrnnaajjůů  vvee  ssttoollnn íímm  tteenniissuu  vv  ookkoollnníí  

oobbccii  RRaaddhhooššťť,,  kkddee  ssee  uumm ííssttiillii  nnaa  kkrráássnnéémm  11..  mmííssttěě  ––  MM..  VVoojjttííššeekk  sstt,,  22..  

mmííssttoo  MMaarreekk  VVoojjtt ííššeekk,,  44..  mmííssttoo  MMiirroossllaavv  JJaakkoouubbeekk  aa  vv  oobbccii  TTyynnííššťťkkoo  bbyyll  MM..  

VVoojjttííššeekk  sstt..  ddrruuhhýý..  TTuurrnnaajjee  ssee  vvyyddaařřiillii……....  

  

  

  

  

  



 9 

JJaakk  jjiižž    vv  rrooccee  22000099  aa  nnáásslleeddnněě  22001111  ttaakk  ii  vv  rrooccee  22001155  

ssee  ooppěětt  ttrruussnnoovvššttíí  oocchhoottnnííccii  rroozzhhooddllii  nnaaccvviiččiitt  ddaallššíí  

ddiivvaaddeellnníí  hhrruu..  PPoo  DDĚĚVVČČEETTII  ZZ  HHOORR  aa  KKUUBBOO,,  ttoo  jjee  nnyynníí  

ddiivvaaddeellnníí  hhrraa  AAllooiissee  

JJiirráásskkaa  LLUUCCEERRNNAA..  JJee  

zz  rrookkuu  11990055  aa  jjee  vvůůbbeecc  

nneejjhhrraanněějjššíí  ččeesskkoouu  hhrroouu  

vvššeecchh  ddoobb..  OOddeehhrráávváá  ssee  

vv  hhiissttoorriicckkéémm  oobbddoobbíí  

ppřřeedd  zzrruuššeenn íímm  

nneevvoollnniiccttvvíí..  HHllaavvnn íí  

ppoossttaavvoouu  jjee  mmllyynnáářř,,  

kktteerrýý  jjee  ppoovviinneenn  sslloouužžiitt  

vvrrcchhnnoossttii  jjaakkoo  ddoopprroovvoodd  

aa  ssvvííttiitt  jjiimm  lluucceerrnnoouu..  OOdd  

ttoohhoo  jjee  ooddvvoozzeenn  nnáázzeevv  

hhrryy..  VVee  hhřřee  pprroobb ííhháá  

nněěkkoolliikk  dděějjoovvýýcchh  lliinniiíí..  

VVzzttaahh  mmllyynnáářřee  aa  

kknněěžžnnyy,,  vvzzttaahh  mmllyynnáářřoovvii  

sscchhoovvaannkkyy  ss  ……....  

vvooddnnííkkeemm,,  iinnttrriikkyy  zzllééhhoo  

sspprráávvccee  aa  aammbbiiccee  

mmííssttnn ííhhoo  uučč iitteellsskkééhhoo  

ssppoommooccnnííkkaa..    

NNaa  ddiivvaaddeellnníícchh  pprrkknneecchh  

vv  ttrruuttnnoovvsskkéémm  ssttaarréémm  

ppoohhoossttiinnssttvvíí  uu  FFrriimmllůů,,  

mmůůžžeettee  ttuuttoo  hhrruu  

sshhllééddnnoouutt..  

  

VVýýssttuuppyy  hheerrccůů  ddoopprroovváázzíí  hhrroouu  nnaa  

hhaarrmmoonniikkuu  PPeeppaa  KKuuddrrnnaa  mmll..  KK  hheezzkkéé  

aattmmoossffééřřee  aa  ppoohhoodděě  jjee  kk  ddiissppoozziiccii  ssttáánneekk  

ss  kklloobbáássaammii,,  uuzzeennýýmm,,  ppiivveemm  aa  ddaallššíímmii  

ddoobbrroottaammii..  

  

  



 10 

               AAAllloooiiisss   JJJiiirrrááássseeekkk   

                  LLLUUUCCCEEERRRNNNAAA  
  

  

kněžna – Líba Škorpíková   

dvořan – Martin Vojtíšek st.   

vrchní – Zdeněk Škorpík   

mlynář – Mirek Jakoubek   

babička – Lenka Bartáková   

Hanička – Irena Jakoubková   

Zajíček – Jindřich Hemer   

Klásek – František Říha 

Sejtko – Josef Kudrna ml.  

Zima – Roman Vaňásek   

Braha – Jaroslav Jílek ml.  

mušketýr – Radek Motyčka  

Klásková – Jitka Kudrnová 

vodník  Michal – Petr Nováček 

vodník Ivan – Josef Kudrna st. 

pan Franc – Zdeněk Barták ml. 

Žan – Ondřej Šťastný 

komorná – Lenka Vojtíšková 

rychtář Kroužilka – Milan Friml 

rychtář Votruba – Martin Žilka 

farář – Jaroslav Jílek st. 

družička – Deniska Bartáková 

pacholek – Martin Vojtíšek ml. 

nápověda – Vlasta Jílková 

lesní strašidla – Pepa Hemer, Míra Hemer, Honza Jakoubek, 

Marek Vojtíšek,  víla – Deniska Bartáková 

  

Technické zajištění : 

obsluha ve stánku – Milan Friml, Jarda Jílek st., Marie 

Tomášková, Martin Žilka,  Andrejka Škorpíková, Eliška 

Kudrnová, Lenka Tomášková 

výroba kulis  – Josef  Kudrna  st.,    Martin  Vojtíšek st.,  Jarda 

Jílek ml. 

malba kulis – Josef Kudrna st. 

výroba rekvizit – Jarda Jílek ml.,  Josef Kudrna st.,  Fanda 

Říha,  Martin Vojtíšek st. 

zvuky, osvětlení – Martin Vojtíšek st., Martin Vojtíšek ml., 

Radek Motyčka 

režie  – Jitka Kudrnová 

výzdoba sálu – Líba Škorpíková, Josef Kudrna st. 

harmonika – Josef Kudrna ml.  

rychtářské právo (ferule) -  jednalo se o předmět tvarově podobný královskému žezlu (obvykle vyřezaný ze dřeva), kterým se 

projevovala vůle rychtáře, případně starosty. Pokud rychtář vydal nějaké rozhodnutí, nebo chtěl obeslat nějakým vzkazem "svoj i" 
vesnici, tak vyslal poslíčka (lhostejno koho), kterému dal do ruky tuto feruli. Poslíček oběhnul celou vesnici, dům od domu, kde 

ukázal feruli a předal vzkaz. Takto fungovalo předávání zpráv a oznámení po vesnici ještě dříve, než byl zřízen obecní bubeník. 
pavláčka – pavlač = vodorovná převislá konstrukce vně budovy (na zdi do dvora), z níž je vchod do jednotlivých místností téhož 

podlaží, umístěná na krakorcích (kamenný gotický hranolový nosný článek vodorovně vysunutý ze zdiva a nesoucí  choz). 
 

MATEŘÍDOUŠKA - zpravidla silně aromatické nízké keříky, květy jsou bělavé až sytě růžovofialové. Mateřídouškový čaj je 

účinný pří onemocněních horních cest dýchacích, při poruchách zažívání spojených s plynatostí a kolikami Rovněž navozuje klid, 

příjemný spánek, pomáhá při bolestech hlavy, závratích a nervových slabostech. 
 
DIVIZNA - dvouletá, na celém svém povrchu plstnatě ochlupená bylina, dorůstající až do výšky 2 metrů, pro léčebné účely se 

využívá výhradně květ divizny, případně listy, a to při průduškových onemocněních a nemocech z nachlazení. Léčí kašel a má 
protizánětlivé účinky. Čaj z květů divizny prospívá činnosti jater, sleziny a brzlíku, působí močopudně.  
 
JEDHOJ -vytrvalá bylina, 25–100 cm vysoká, roste na výslunných stráních, většinou kamenitých, v lesních lemech a křovinách, 

kvete žlutými květy od května do srpna. Dříve se používal jako protijed proti jiným rostlinám 
 
PLICNÍK - léčivá rostlina, květ růžově červený až modrý, roste v hájích a lužních lesích. Odvar z plicníku léčí záněty průdušek, 

hojí a regeneruje sliznice dýchacích cest i trávícího ústrojí, zvyšuje krevní srážlivost, působí mírně močopudně a svíravě, 
usnadňuje odkašlávání. 

 
ČERNOBÝL -  je 50–150 cm (ojediněle i přes 2 m) vysoká bylina, Květy jsou žluté, hnědožluté nebo hnědočervené, kvete od 

července do září. Roste u cest, v křovinách. na rumištích, mezích, Podporuje trávicí činnost (bere se proto např. při nechutenství), 
tlumí křeče a to zejména střevní, osvědčil se při nemocech žlučníku a pomáhá i při dýchacích potížích (chronický zánět průduš ek). 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Ke%C5%99
http://cs.wikipedia.org/wiki/D%C3%BDchac%C3%AD_soustava
http://cs.wikipedia.org/wiki/Tr%C3%A1ven%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kolika
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sp%C3%A1nek
http://cs.wikipedia.org/wiki/Bolest
http://cs.wikipedia.org/wiki/Hlava_(%C4%8Dlov%C4%9Bk)
http://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1vra%C5%A5
http://cs.wikipedia.org/wiki/Nerv
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ka%C5%A1el
http://cs.wikipedia.org/wiki/J%C3%A1tra
http://cs.wikipedia.org/wiki/Slezina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Brzl%C3%ADk
http://cs.wikipedia.org/wiki/L%C3%A9%C4%8Div%C3%A1_rostlina
http://cs.wikipedia.org/wiki/H%C3%A1j
http://cs.wikipedia.org/wiki/Lu%C5%BEn%C3%AD_les
http://cs.wikipedia.org/wiki/Odvar
http://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1n%C4%9Bt
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C5%AFdu%C5%A1ky
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sliznice
http://cs.wikipedia.org/wiki/Tr%C3%A1vic%C3%AD_soustava_%C4%8Dlov%C4%9Bka
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sr%C3%A1%C5%BEen%C3%AD_krve
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ka%C5%A1el
http://cs.wikipedia.org/wiki/Bylina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rumi%C5%A1t%C4%9B
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mez


 11 

Dobové výrazy:  

 

mandát – příkaz   
rejthar – jízdní vojín 

churota – chamraď(sebranka, čeládka) 
srub – dřevěná stavba 
hospodáříček – plivník, skřítek přinášející štěstí 
spomocník – mladý učitel 
kasací – drobná skladba, hrála se na něčí počest 
suplika – prosba 

votipera – neřád 
lišeň – vzpěra u vozu 
rabulist – násilník, rebelant 
vinš – přání 
varty – hlídky 
vivat – ať žije 

kosinka – dobová nadávka chám – sprostý 
chlap (neurozený) 
štafeta - vzkaz 
štrych – úskok 
kalounkář – obchodník s galanterním zbožím 
drabanti  – stráž 

 

  

  

 

 

      Vás srdečně zve dne 18. dubna 2015 od 20.00 hodin na 

OKRSKOVOU VALNOU HROMADU s volnou zábavou 

která se koná v kulturním domě v Trusnově 

     k tanci a poslechu:  BYLO NÁS PĚT 

OOBBČČEERRSSTTVVEENNÍÍ  PPŘŘIIPPRRAAVVEENNOO  

SSRRDDEEČČNNĚĚ  VVÁÁSS  VVŠŠEECCHHNNYY  ZZVVEEMMEE!!!!!!  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 12 

Mistrovská utkání JARO 2015 – Jaroslav 
Litětiny – Jaroslav    22.3. 15.00 NE 

Jaroslav – Mikulovice   29.3. 15.00 NE 

Ostřešany – Jaroslav   5.4. 16.30 NE 

Jaroslav – Moravany „B“  12.4. 16.30 NE 

Ostřetín – Jaroslav   19.4. 17.00 NE 

Jaroslav – Sezemice „B“  26.4. 17.00 NE 

Torpedo Pce – Jaroslav   3.5. 17.00 NE 

Jaroslav – Opatovice „B“  10.5. 17.00 NE 

Chvojenec „A“ – Jaroslav  16.5. 17.00 SO 

Jaroslav – Nemošice „B“  24.5. 17.00 NE 

St. Hradiště „B“ – Jaroslav  31.5. 17.00 NE 

V.Chvojno – Jaroslav   6.6. 17.00 SO 

Jaroslav – Dražkovice   14.6. 17.00 NE 

 

VVeelliikkoonnooccee  jjssoouu  nneejjvvýýzznnaammnněějjššíí  ssvvááttkkyy  kkřřeessťťaannsskkéé  ccíírrkkvvee..  JJssoouu  ssppoojjeennéé  ss  ppaammááttkkoouu  

uummuuččeenníí  aa  vvzzkkřřííššeenníí  KKrriissttaa,,  jjee  ttoo  vvzzppoommíínnkkaa  nnaa  jjeehhoo  zzmmrrttvvýýcchhvvssttáánníí..  SSiillnnoouu  ttrraaddiiccii  mměěllyy  

VVeelliikkoonnooccee  jjiižž  vv  ddoobběě  ppřřeeddkkřřeessťťaannsskkéé..  PPrraappůůvvooddnněě  tteennttoo  ssvváátteekk  ssoouuvviisseell  ssee  ssvvááttkkeemm  

nnoommááddsskkýýcchh  ppaassttýýřřůů  aa  bbyyll  ssppoojjeenn  ss  oobběěttoovváánníímm  mmllaaddýýcchh  zzvvíířřaatt,,  ppřřeeddeevvššíímm  bbeerráánnkkaa..  MMěěll  

pprraavvdděěppooddoobbnněě  nnáávvaazznnoosstt  nnaa  žžiiddoovvsskkýý  sseeddmmiiddeennnníí  ssvváátteekk  PPeessaacchh,,  kktteerrýýmm  ssii  ŽŽiiddéé  

ppřřiippoommíínnaallii  vvyyssvvoobboozzeenníí  zz  eeggyyppttsskkééhhoo  zzaajjeettíí..  

VVeelliikkoonnooccee  ssee  ssllaavvíí  vvžžddyy  ppoo  jjaarrnníí  rroovvnnooddeennnnoossttii,,  pprrvvnníí  nneedděěllii  ppoo  jjaarrnníímm  úúppllňňkkuu..  TTíímmttoo  

zzppůůssoobbeemm  ssttaannoovveennáá  nneedděěllee  mmůůžžee  bbýýtt  mmeezzii  2222..  bbřřeezznneemm  aa  2255..  dduubbnneemm.. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAK TEDY VŠEM KRÁSNÉ VELIKONOCE…… 
 

Nashledanou při dalším čísle našeho zpravodaje, které vyjde v ČERVENCI 2015. 

VVyyddáávváá::  OObbeecc  TTrruussnnoovv,,TTrruussnnoovv  6622,,  PPSSČČ  553344  0011,,  IIČČOO::0000227744442299,,  MMKK  ČČRR  EE  2200442288,,  ee--mmaaiill::  

oouu..ttrruussnnoovv@@wwoorrllddoonnlliinnee..cczz,,  vvyycchháázzíí  ččttvvrrttlleettnněě,,  110000  vvýýttiisskkůů,,  zzddaarrmmaa,,  ZZaa  oobbssaahh  ooddppoovvííddáá::  MMiillaann  FFrriimmll  ––  

ssttaarroossttaa  oobbccee,,  zzpprraaccoovvaallaa::  LLeennkkaa  VVoojjttííšškkoovváá,,  tteell..  772255224411445555,,  ee--mmaaiill::  vv..lleennddaa@@sseezznnaamm..cczz  ,,  nneepprroošš lloo  

jjaazzyykkoovvoouu  úúpprraavvoouu..  

NNaavvššttiivvttee  nnaaššee  iinntteerrnneettoovvéé  ssttrráánnkkyy,,  nnaa  kktteerrýýcchh  mmiimmoo  jjiinnéé  nnaalleezznneettee  ii  tteennttoo  zzpprraavvooddaajj  vv  bbaarreevvnnéé  ppooddoobběě  

nnaa  wwwwww..oobbeeccttrruussnnoovv..cczz  

        

UUzzáávvěěrrkkaa  ppřřííššttííhhoo  ččííssllaa::  2288..  ččeerrvvnnaa  22001155    

mailto:ou.trusnov@worldonline.cz
mailto:v.lenda@seznam.cz
http://www.obectrusnov.cz/

